
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

24.05.2024                   г .  Ставрополь                   №  1003

О комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о награждении 
знаком отличия администрации города Ставрополя «Почетный волонтер 
города Ставрополя»

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя от 
02.10.2023 № 2156 «О знаке отличия администрации города Ставрополя 
«Почетный волонтер города Ставрополя»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по предварительному рассмотрению ходатайств о 
награждении знаком отличия администрации города Ставрополя «Почетный 
волонтер города Ставрополя».

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по предварительному 
рассмотрению ходатайств о награждении знаком отличия администрации 
города Ставрополя «Почетный волонтер города Ставрополя». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Ставрополя
от 24.05.2024  №  1003

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств о

награждении знаком отличия администрации города Ставрополя
«Почетный волонтер города Ставрополя»

1. Положение о комиссии по предварительному рассмотрению 
ходатайств о награждении знаком отличия администрации города Ставрополя 
«Почетный волонтер города Ставрополя» (далее – комиссия) определяет 
порядок ее работы при рассмотрении ходатайств о награждении знаком 
отличия администрации города Ставрополя «Почетный волонтер города 
Ставрополя».

2. Комиссия в составе председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов комиссии является коллегиальным органом администрации 
города Ставрополя, обеспечивающим рассмотрение кандидатур на 
награждение знаком отличия администрации города Ставрополя «Почетный 
волонтер города Ставрополя» (далее – знак отличия).

3. В своей деятельности комиссия руководствуется Положением о знаке 
отличия администрации города Ставрополя «Почетный волонтер города 
Ставрополя», утвержденным постановлением администрации города 
Ставрополя от 02.10.2023 № 2156 «О знаке отличия администрации города 
Ставрополя «Почетный волонтер города Ставрополя» (далее – Положение о 
знаке отличия).

4. В состав комиссии входят представители отраслевых 
(функциональных) и территориальных органов администрации города 
Ставрополя, осуществляющих управление в сфере культуры и молодежной 
политики, образования, социальной защиты населения, общественной 
безопасности, муниципальные служащие управления кадровой политики 
администрации города Ставрополя, депутаты Ставропольской городской 
Думы.

5. Состав комиссии утверждается правовым актом администрации 
города Ставрополя.

6. Заседание комиссии проводится в III квартале текущего года при 
поступлении ходатайств о награждении знаком отличия и документов, 
предусмотренных пунктом 7 Положения о знаке отличия.

7. Председателем комиссии является первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя, курирующий социальную сферу.

8. Работу комиссии организует председатель комиссии, а в его 
отсутствие – заместитель председателя комиссии.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW077&n=217340&dst=100031&field=134&date=23.04.2024


2

Председатель комиссии определяет дату проведения заседания 
комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии, дает поручения 
членам комиссии.

9. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены.
10. Секретарь комиссии:
формирует повестку дня заседания комиссии;
информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения  

заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;
оформляет протокол заседания комиссии.
11. Заседание комиссии является правомочным, если на заседании 

присутствует более половины ее членов.
12. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. 
В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии, 
а в его отсутствие – председательствующего на заседании комиссии 
заместителя председателя комиссии. 

13. По результатам заседания комиссия принимает решение о 
представлении главе города Ставрополя кандидатур к награждению знаком 
отличия с учетом требования, предусмотренного абзацем вторым пункта
3 Положения о знаке отличия, либо об отклонении кандидатур к награждению 
знаком отличия (далее – решение комиссии).

14. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается в 
течение 10 рабочих дней со дня заседания комиссии председательствующим на 
заседании комиссии и секретарем комиссии.

После подписания протокол заседания комиссии в течение 5 рабочих 
дней направляется главе города Ставрополя для принятия решения об 
удовлетворении либо об отказе в удовлетворении ходатайства о награждении 
знаком отличия.

15. О принятом решении инициаторы награждения, предусмотренные 
пунктом 4 Положения о знаке отличия, уведомляются в письменной форме в 
течение 10 рабочих дней со дня принятия решения.

16.  Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 
осуществляется управлением кадровой политики администрации города 
Ставрополя.

                               ______________________________


